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Venstre, end det, jeg her har draget 
frem. Der foreligger blot i - Øjeblik- 
ket ikke andet, og derunder kunne 

: Venstres mange andre Synder ikke: drages 
ind. Skulde vi komme til at foretage et 
Opgør af den Valgbagage, som Venstre 
møder frem , med over for Vælgerne, vil det 
vise sig, at den indeholder nok a f  Ting, 
hvorfor man kan angribe Venstre. Det 
nytter derfor ikke den ærede Ordfører at 
tro, at naar denne lille Synd hér undtages, 
er hans Samvittighed ren. Der mangler 
meget i,, saa Henseende.  ̂ , 

Ordføreren (J. C., Christensen): Jeg 
vil blot sige, at jeg haaber, de andre Ting, 
det ærede Medlem sigter til, ere af ganske 
samme Beskaffenhed som denne. ' 

K. M. Klausen: Ja, Haabet beskæm- 
' mer jo ingen. 

N . J .  Jensen: Det er ikke saa sjæl- 
dent, at det ærede Medlem for Kjøben- 
havns Amts 2den Valgkreds (K. M. Klau- 
sen) giver eller gerne vil give Anledning 
til her i Salen at komme ind paa en reli- 
giøs Disput. Efter vor Mening hører det 
slet ikke hjemme her i Salen, og derfor søge vi 
fra vor Side at unclgaa at komme ind paa en 
Forhandling af den Art. De Udtalelser, 
det ærede Medlem fremkom med, synes 
mig at røbe, at han kunde haye Lyst til 
med Hensyn .til de aandelige Bevægelser 
her i Landet ad Lovgivningsvejen at sætte en: 
Dæmning hist og her. Jeg tror, at de 
Tanker, som saaledes kom frem, maa mø- 
des med en bestemt Protest. Lad Kræf- 
terne brydes og gære her hjemme. Jeg 
tror, at ogsaa Socialdemokraterne ere bedst 

. tjente dermed. Jeg ved ikke, hvorledes 
det ærede Medlem vilde stille sig, hvis 
man her kom ind paa en Lovgivning, der 
rørte ved den Frihed, som Socialdemokra- 
terne have til ät fremsætte deres Anskuel- 
ser. Jeg tror, iu do have al mulig Frihed 
dertil, og der er .iRgeR, der vil forhindre 
dem i at udbr ede deres Lærdomme. Be 
vide imidlertid godt, at der er ikke faa 
her i Landet, der mene, at disse Lær- 
domme ere lige saa farlige, som Indre 
Missions ere  efter det ærede Medlems Me- 
ning. Naar der ,dai skal sættes Skranker 
for den ene Bevægelse, hvorfor saa ikke 
for den anden? Jeg tror, at de Udtalelser, 
der ere komne frem, slet ikke have Plads 
her i Salen. Paa ganske faa Undtagelser 
nær er der ingen i vort Land, der tænker 
paa med Tvang at dæmme op for de aan- aan- 
delige Bevægelser. Vi fra vor Side ville 

lade Kræfterne brydes uhindret. Vi be  ̂
finde«; os bedst derved, og jeg tænker, at; 
det ærede Medlem og hans Parti ville give 
os deres Tilslutning til, at nogen anden 
Vej bør vi ikke gaa. Derfor mener jeg, at 
den Forhandling, vi gentagende have haft 
Lejlighed til at føre om Indre Mission og 
vort Forhold til Indre Mission, burde frem- 
tidig fjernes fra denne Sal. Det er alle- 
rede tydeligt og klart fremhævet af Ord- 
føreren, at vi fra vor Side ikke have 
taget Parti for den ene eller den anden 
religiøse Retning i vort Samfund, og at ' 
vi fremdeles ikke ville gøre det. Jeg tror, 
at den Maade, hvorpaa det ærede Medlem > 
optræder,: vidner om, at der. er en Mangel 
ved det Frihedssind, som jeg troede, at 
det ærede Medlem var i Besiddelse af. 

K. M. Rlansen: Nu fik den ærede 
Ordfører én vist meget velkommen Und- 
sætning. 홢 Jeg , tror dog, at han neppe kan , < 
være glad ved den Hjælt), thi jeg synes, 
at det ærede Medlem for Bornholm (N. I. 
J ensen) har ikke forstaaet et eneste Ord  
af, hvad Forhandlingen drejer sig om. 
Han siger, at dét er mig, der giver An- 
ledning til, at der finder en religiøs Disput 
Sted, men det er fuldstændig forkert. Det 
er de Herrer selv, der give Anledning til 
det ved deres Forslag. Hvis de Herrer 
stillede sig paa samme Maade som vi, kom, 
den Slags Forslag ikke ind i Salen, saa 
kom Krigsministeren til at staa alene, og 
ingen vilde bryde sig om at optage én ' , 홢' 
Diskussion med ham om denne Sag. Dis- 
kussionen er kommen op, fordi vi skulle 
bevilge Penge, og saa maa de Herrer finde 
sig i, at vi kritisere den Slags Bevillinger. 
Det ærede Medlem siger, at jeg vil sætte 
Dæmning for visse aandeiige Bevægelser. 
Nej, det vil jeg ikke, men jeg vil nægte 
at give Ammunition til visse aandeiige Be- I 
vægelser her i Landet. Indre Mission kan 
for mig agitere, saa meget den vil 홢 jeg 
skal ikke rejse Dæmning derimod - , ,  men 
jeg forlanger, at de skulle gøre det med 
deres egne Penge, og at de ikke skulle 
have Staten til Hjælp dertil. Det ærede 
Medlem siger, at vi Socialdemokrater agi- 
tere. Ja, men vi gøre det med vore egne 
Penge. Vi komme' ikke og tigge Stats- .' , 
kassen om Midler. Hvis vi. gjorde det, 
kunde det ærede Medlem bebrejde os 
noget. Men, som sagt, det synes, at det 
ærede Medlem har hørt paa denne Dis- 
kussion uden at forstaa et Ord deraf. 

Ordføreren (J. C. Ohristensen): Jeg 
* skal til det ærede Medlem for Kjøbenhavns 


